[bookmark: _GoBack]Финансовый отдел администрации Жирятинского района

ПРИКАЗ

от   8 ноября 2022 года    №9
с. Жирятино

О внесении изменений в приказ финансового
отдела администрации Жирятинского района
от 10.11.2021 №13 «О порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Жирятинского муниципального района
Брянской области»

В соответствии с абзацем 6 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Внести изменения в приказ финансового отдела администрации Жирятинского района от 10.11.2021 №13 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Жирятинского муниципального района Брянской области» согласно приложению.
  2. Настоящий приказ  подлежит  размещению на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Л.В.Богдановскую.

Начальник финансового отдела
администрации Жирятинского района                                    Л.А.Солодухина

Исп.Богдановская Л.В.

10

                                                                                                            Приложение к приказу
                                                                                     финансового отдела
администрации Жирятинского
                                                                                                района от 8.11.2022 г. №9

           Внести следующие изменения в приказ:

строки  «В соответствии с абзацем 6 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
изложить в следующей редакции: «В соответствии с абзацем 6 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

          Внести следующие изменения в раздел II «Установление, детализация и определение орядка применения классификации расходов бюджета Жирятинского муниципального района Брянской области» Порядка:

       1. В пункте 5.1. строку «По целевой статье  01 0 00 00000 «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)» изложить в следующей редакции:

                   «По целевой статье  01 0 00 00000 «Реализация полномочий органов местного самоуправления Жирятинского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)»;

                 2. после строк:
   01 4 28 00000 Основное мероприятие «Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»

                 ввести строки:
   01 4 29 00000 Основное мероприятие «Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО),

   01 4 30 00000 Основное мероприятие «Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса»,

   01 4 31 00000 Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние и оборудование системами обеспечения безопасности объектов транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта»,

   01 4 32 00000 Основное мероприятие «Мероприятия в сфере охраны окружающей среды»,

   01 4 33 00000 Основное мероприятие «Установление регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»;

       3. В пункте 5.2. строку «По целевой статье  02 0 00 00000 «Управление муниципальными финансами  Жирятинского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)»  изложить в следующей редакции:

По целевой статье  02 0 00 00000 «Управление муниципальными финансами  Жирятинского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)»;

      4. В пункте 5.3. строку «По целевой статье  03 0 00 00000 «Развитие образования Жирятинского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)»  изложить в следующей редакции:

             По целевой статье  03 0 00 00000 «Развитие образования Жирятинского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)»

                 5. после строк:
03 4 07 00000 Основное мероприятие «Другие вопросы в области образования»

                 ввести строки:

03 4 08 00000 Основное мероприятие «Обеспечение жильем тренеров, тренеров-преподавателей учреждений физической культуры и спорта Брянской области»,

03 1 EВ 00000 Основное мероприятие «Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Брянская область)";

6. В пункте 5.4. строку «По целевой статье  04 0 00 00000 «Управление муниципальным имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы)»  изложить в следующей редакции:

«По целевой статье  04 0 00 00000 «Управление муниципальным имуществом Жирятинского муниципального района Брянской области (2023-2025 годы)»;

              7. после строк:
04 4 05 00000 Основное мероприятие «Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения»
ввести строки:
04 4 06 00000 Основное мероприятие «Создание и содержание запасов (резерва) материальных ресурсов муниципального образования в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

04 4 07 00000 Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ»,

04 2 ZA 00000 Основное мероприятие «Региональный проект "Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения (Брянская область)"».

             8. Пункт 6 дополнить строками:

6.57 по направлению расходов «81210   Создание и содержание запасов (резерва) материальных ресурсов муниципального образования в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций» отражаются расходы бюджета района  на создание и содержание запасов (резерва) материальных ресурсов муниципального образования в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

6.58 по направлению расходов «83280 Мероприятия в сфере охраны окружающей среды» отражаются расходы бюджета района  на мероприятия в сфере охраны окружающей среды (ликвидация мест несанкционированного размещения отходов)»;

6.59 по направлению расходов «S3480    Приобретение специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса» отражаются расходы бюджета района по приобретению специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства  бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом;

6.60. по направлению расходов «S4770 Модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской области» отражаются расходы бюджета района на модернизация школьных столовых муниципальных общеобразовательных организаций ,  источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета, средства  бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом;

         6.61. по направлению расходов «L5110 Проведение комплексных кадастровых работ»    отражаются расходы бюджета района, связанные с реализацией мероприятий  на проведение комплексных кадастровых работ источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом;

         6.62. по направлению расходов «L5990    Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»    отражаются расходы бюджета района, связанные с реализацией мероприятий  на подготовку проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

         6.63. по направлению расходов «L7530  Закупка оборудования для создания "умных" спортивных площадок»    отражаются расходы бюджета района, связанные с реализацией мероприятий  на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета за счет средств федерального и областного бюджетов, средства бюджета района, в том числе на условиях софинансирования с областным бюджетом.

2